
S Ministerstvo kultury 
A Maltézské namésti 471/1 telefon: 257 085 111 

118 00 Praha 1 ID D: 8spaaur 

e-mail: epodatelna(i)mkcr.cz 

MKCRXOOKYD CR 

   
  

Spisová značka Číslo jednací V Praze dne 

MK-S 14917/2023 OPP MK 67480/2023 OPP | 23. listopadu 2023 

Věc: Rozhodnutí Ministerstva kultury o zamítnutí žádosti o poskytnutí příspěvku na obnovu 
nemovité kulturní památky vydané ve společném řízení v programu Podpora obnovy kulturních 

památek prostřednictvím obcí s rozšířenou působností 

Rozhodnutí: 

Ministerstvo kultury se sídlem Maltézské nám. 1, Praha 1, jako správní orgán příslušný podle 
ustanovení $ 16 odst. 2 zákona č. 20/1987 Sb. o státní památkové péči ve znění pozdějších 

předpisů rozhodlo ve věci žádostí o poskytnutí finančních příspěvků na obnovu kulturních pa- 

mátek Ministerstvem kultury v roce 2023 v rámci státní finanční podpory v programu Podpora 
obnovy kulturních památek prostřednictvím obcí s rozšířenou působností, které podali vlastníci 

kulturních památek uvedení ve výroku tohoto rozhodnutí, 

  

  

  

  

              

takto: 

P. |. , rejstříkové obec, kata- 

č. | žadatel památka číslo ÚSKP — | strální území | ""“ 
RKF Týnec nad Sázavou, 

Benešovská 1, 257 41 kostel Nanebevzetí » v 
1 Týnec nad Sázavou, IČO | Panny Marie 18853/2-140 Netvořice Benešov 

61664502 

RKF Bravantice, č. p. 67, kostel sv. Valen- 

2 | 74281 Bravantice, ICO , 37291/8-1538 | Bravantice Nový Jičín 

64125653 tyna 
Konvent sester alzbéti- | 

nek v Brné, Kamenna konvent sester alz- Brno, k. ú. Štý- v 

3 | 207/36, Štýřice, 63900 | bětinek č. p.207 | 2998742 | řice Brno-město 
Brno, ICO 00390402 

ALPE AGRO, s. r. 0., č. enkovská usedlost 

4 | p. 68, 550 01 Hejtmánko- | © 113 " 34434/6-4792 | Hejtmánkovice | Náchod 
vice, IČO 03717810 eP   
 



  

zemědělská used- 

lost č. p. 289 
49721/6-6054 Božanov Náchod 

 
RKF Dubnice, Kostelní 

vrch 106, Mimoň III, 

471 24 Mimoň, IČO 
63778491 

kostel Narození 

Panny Marie 
24601/5-2935 Dubnice Česká Lípa 

  
RKF Kvítkov, Hrnčířská 

721/44, 470 01 Česká 

Lípa, ICO 62237861 

kostel sv. Jakuba 

Staršího 
31748/5-3082 Kvítkov Česká Lípa 

  
RKF Dobranov, Hrnčíř- 

ská 721/44, 470 01 

Česká Lípa, IČO 

62237811 

kostel sv. Jiří 42112/5-2873 
Česká Lípa, k. 

ú. Dobranov 
Česká Lípa 

  

městský dům č. p. 

14 
22070/5-4089 

Děčín, k. ú. Dě- 

čín I 
Děčín 

 

10 
venkovský dům č. 

p. 46 
25302/5-3790 Kunratice Děčín 

 

11 
venkovský dům č. 

ev. 303 
17236/5-4001 Těchlovice Děčín 

 

12 
venkovský dúm č. 

p. 115 
106 720 

Jetřichovice, k. 

ú. Vysoká Lípa 
Děčín 

 

13 

RKF Dolní Zleb, Husovo 

nám. 99/13, Děčín IV- 
Podmokly, 405 02 Děčín, 

IČO 63782821 

v'vr 

Trojice 
16447/5-3661 

Déčín, k. ú. 

Dolní Zleb 
Děčín 

  

14 
venkovská usedlost 

č. p. 44 
27069/5-3691 

Huntířov, k. ú. 

Nová Oleška 
Děčín 

 

15 

RKF Jetřichovice, č. p. 

76, 407 16 Jetřichovice, 

ICO 64707261 

fara č. p. 76 106 103 Jetřichovice Děčín 

  

16 

RKF Jedlka, č. p. 43, 

407 15 Srbská Kamenice, 

ICO 64707555 

kostel sv. Anny 19934/5-3830 Malá Veleň Děčín 

  

17 

RKF Pohled, Rubešovo 

náměstí 173, 580 01 

Havlíčkův Brod, IČO 
69154660 

areál kostela sv. 

Anny 
20627/6-306 Pohled Havlíčkův Brod 

  

18 

RKF Lovčice, č. p. 29, 

503 61 Lovéice, ICO 

48145912 

areál kostela sv. 

Bartoloměje 
27480/6-646 Lovčice Hradec Králové 

    19   RKF Jiřice, č. p. 2, 

396 01 Jiřice, ICO 

45035903   fara č. p. 2   23392/3-3053   Jiřice, k. ú. Ji- 

řice u Hum- 

polce   Pelhřimov 

   



  
RKF-děkanství Kopi- 

dlno, Hilmarova 85, kostel sv. Petra a Kopidlno, k. ú. 

  

  

  

  

 

  

  

  

  

  

  

 

 

 

   

20 507 32 Kopidlno, IČO Pavla 19222/6-1145 Drahoraz Jičín 

60118814 

RKF Lázně Bělohrad, kostel Lázně Bělo- 

Komenského 94, 507 81 ostel sv. Petra a , v; 

21 | Lázně Bšlohrad, IČO — | Pavla v Byšičkách | > 293/6-1230 ad Kou Br | Jičín 
47471849 

RKF u kostela sv. Ja- 

22 | Kua. ken IČO L | sousoší Kalvárie — | 68407/7-4884. | Jihlava Jihlava 
63438666 

RKF Jablonec nad Jize- 

23 | "om. č. p. 429, 531243 | kostel sv, Prokopa. | 27748/6-2560 | "2blonec nad [| so nily 
Jablonec nad Jizerou, zerou 

IČO 15045706 

24 |  vodní mlýn č. p. 75 | 49682/6-6090 | Peřimov Semily 

objekt Mattoniho 

Lázně Kyselka o. p. s., expedice a na- 

25 | Nová Kyselka 28, 362 72 | kládka č. p. 52 21052/4-929 Kyselka Karlovy Vary 

Kyselka, IČO 29164940. | v areálu Lázní Ky- 
selka 

Lázně Kyselka o. p. s., , 

26 | Nová Kyselka 28, 362 72 | vila Aligria č. p. 28 | 21052/4-929 Nyse cu Karlovy Vary 
Kyselka, ICO 29164940 y 

mir risa Odi [ram 
27 Týniště nad Orlicí, IČO kostel sv. Vavřince | 31367/6-2315 Icí, k. ú. Kři- Kněžnou 

48617059 Vie 
Obec Cervená Voda, €. Cervená Voda, 

28 | p. 268, 561 61 Červená | kaple sv. Barbory | 30433/6-3823 | k. ú. Horní Or- | Ústí nad Orlicí 
Voda, IČO 00278637 lice 
Městys Mladkov, č. p. sloup se sochou 

29 | 95, 561 67 Mladkov, Panny Marie 26082/6-4032 | Mladkov Ústí nad Orlicí 

IČO 00279234 Immaculaty 
Federace ži kých " , 

obi V ČR, Maisclova " Dip Manětín kú x 
30 250/18, Josefov, 110 00 židovský hřbitov 41770/4-1563 Rabštejn nad Plzeň-sever 

Praha 1, IČO 00438341 Střelou 
Hoštka. k ú 

31 | | kostel sv. Jiří 31550/5-2168 Malešov Litoměřice 

| městský dům č. p. 

32 | 61 ze souboru tzv. | 42482/5-2410 | Úštěk Litoměřice 

Ptačích domků 
, xy , 

33 |  YSPkovská usedlost | 9733,5.2125 | Diběšice ků. | měřice 
č.p. 22 Zamoř 

34 areál fary č. p. 41. | 106 618 rany Litoměřice 

RKF Náklo, č. p. 13, 

35 | 783 32 Náklo, IČO fara č. p. 13 20326/8-1887 | Náklo Olomouc   48770761            



  

 

  

  

36 fara č. p. 128 106 301 Domoušice Louny 

RKF Liblice, č. p. 46, kostel sv. Jana 

37 | 277 34 Nebužely, ICO Křtitele 46302/2-1284 | Byšice Mělník 

49521179 

RKF Studnice, Masary- kaple Pannv Marie Zernov, k. ú. 

38 | kovo námestí 75, 547 01 Sněžné y 18013/6-1935 | Zernov u Ceské | Náchod 

Náchod, ICO 62726633 Skalice 

Zidovská obec v Praze, 

39 Maiselova 250/18, Jose- židovský hřbitov 103 192 Kostelec nad Mělník 

fov, 110 00 Praha 1, IČO 
00445258 

Labem 

  

venkovská usedlost Sněžné, k. ú. v 

 

  

  

  

  

  

  

  

   

1 | | č. p. 26 35773/7-3935 | Blatiny Zdár nad Sázavou 

RKF Kunín, č. p 191, kostel Povýšení sv 
41 | 742 53 Kunín, ICO Kříže - | 17589/8-1623 | Kunin Nový Jičín 

44937491 

Farní sbor Ceskobratrské 

církve evangelické kostel Českobratr- 

42 | v Olomouci, Blahosla- ské církve evange- | 105535 Olomouc Olomouc 

vova 916/1, 779 00 Olo- | lické 

mouc, IČO 45238367 
RKF Tlumačov, Masary- 

43 | kova 62, 763 62 Tluma- | fara č. p. 62 30614/7-2098 | Tlumačov Zlín 

čov, IČO 46308831 
Pavel Halada, nar. 22.2. | objekt ratejny Kestřanv. k. ú 

44 | 1974, č. p. 1, 398 21 v areálu zámku a 34860/3-2544 Staré K „| Písek 
v ; are Kestrany 

Kestřany dvou tvrzí 

Obec Hvožďany, č. p. "n ANON 
45 | 80, 262 44 Hvožďany, aa vodní mlýn | 106633 Hvožďany Příbram 

IČO 00242292 -P 
RKF u kostela sv. Vojtě- 

cha Příbram VI-Březové . 

Hory, náměstí J. A. Alise | kostel sv. Simona a » 46 | > 84, Příbram VL-Březové | Judy 22789/2-2939 | Obecnice Příbram 

Hory, 261 01 Příbram, 

IČO 61100421 
RKF u kostela sv. Vojtě- 

cha Příbram VI-Březové 

Hory, náměstí J. A. Alise MN Příbram, k. ú. » 
47 284, Příbram VI-Biezové kostel sv. Vojtécha | 101 782 Březové Hory Příbram 

Hory, 261 01 Příbram, 

IČO 61100421 
, 

48 |  Stodola v areálu 15742/4-2468 | Ejpovice Rokycany 
usedlosti č. p. 2 

Ústecký kraj, Veľká Hra- 

dební 3118/48, Ústí nad 
Labem-centrum, 400 01 

Ústí nad Labem, IČO ha Hvoj Ň Horní Beřko- 
49 | 70892156 (Psychiatrická | 2992 52 | 28586/5-2037. | 2 METRO Litoměřice   nemocnice Horní Beřko- 

vice, Podřipská č. ev. 1, 

411 85 Horní Beřkovice, 

IČO 00673552)   álu zámku č. p. I     vice      



  
Farní sbor Ceskobratrské 

církve evangelické 

  

  

 

  

  

 

 

  

  

  

  

  

  

    

50 |“ Krabčicích u Roudnice evangelický kostel 16372/5-2100 | Krabčice Litoměřice 

nad Labem, č.p. 26, na st. p. č. 13 

411 87 Krabčice, IČO 
46771484 

RKF Budyně nad Ohří, 

51 dvně nad Ohří. IČO BU | kostel sv. Jiljí 27159/5-2288 | Mene aene | Litomôňice 
46770194 

nkovský dům č 
52 | ve 58 6 y CU. | 105 604 Jiříkov Děčín 

P. 
RKF-děkanství Kostelec 

53 měs SN TAL Koste- | Kostel Panny Marie | 1 1234/6.2229 | LhotyuPot — | Rychnov nad 
lec nad Orlicí, IČO Bolestné štejna Kněžnou 

46456538 

Zidovská obec v Praze, 

Maiselova 250/18, Jose- | .. 1m Rychnov nad Rychnov nad 

94 | fov, 110000 Praha 1, 1čo | Židovský hřbitov — | 36260/6-2204 Kněžnou Kněžnou 
00445258 

55 s zámek č. p. 16 24544/2-2543 | Příčovy Příbram 

venkovská usedlost Nová Ves nad 

36 | č. p. 50 34234/6-2704 | Popelkou Semily 

RKF Zlonice, Pejšova areál kostela sv 
57 | 47, 273 71 Zlonice, ICO Václava 30028/2-534 Kmetiněves Kladno 

61896217 

RKF Zlonice, Pejšova Vraný, k. ú. Lu- 
58 | 47, 273 71 Zlonice, ICO | kostel sv. Jiří 34832/2-550 kov a Kladno 

61896217 

RKF-děkanství Světlá 

nad Sázavou, náměstí Světlá nad Sá- 

59 | Trčků z Lípy 94, 582 91 | kostel sv. Václava | 32082/6-342 Havlíčkův Brod 

Světlá nad Sázavou, IČO Zavou 
15060586 

A č x boční oltář Pann 
ŘKF Štarnov, č. p. 194, | Marie Pomocné — | 93438/38- « 

60 | 783 14 Starnov, ICO Starnov Olomouc 
48809543 v kostele sv. Miku- | 1478 

láše 

RKF Harrachov, č. p. 

61 | 213, 512 46 Harrachov, kostel sv. Václava | 29609/6-2528 | Harrachov Jablonec nad Nisou 

IČO 49295896 
RKF Telč, náměstí Za- 

chariáše z Hradce 4, kostel sv. Jana Ne- 

62 | Telč-Vnitřní Město, ; 34830/7-4956 | Krahulčí Jihlava 

588 56 Telč, IČO pomuckého 
63438712 

RKF Urbanov, €. P 4, kostel sv. Jana 
63 | 588 62 Urbanov, ICO Kititele 19660/7-5370 | Urbanov Jihlava 

63438798 

Kanonie premonstratu 

64 |“ Nové Ríši, U Kláštera | kaple Panny Marie 40934/7-4965 | Krasonice Jihlava   1, 588 65 Nová Ríše, 
IČO 47366567   na Humberku          



  
Město Telč, náměstí Za- 

chariáše z Hradce 10, 

  

  

  

  

  

  

  

  

 

 

  

  

  

  

              

65 | Telč-Vnitřní Město, areál panské sýpky | 16978/7-5290 | Telč Jihlava 

588 56 Telč, IČO 
00286745 
RKF Nové Hrady, Hu- Zár, k. ú. Zum- 

66 | sova 2, 373 33 Nové fara č. p. I 36187/3-624 berk u Nových | České Budějovice 

Hrady, IČO 60077255 Hradů 
Nadační fond Zámek 

Hnojník, Mojmírovců 

67 | 1002/42, Mariánské zámek č. p. 27 15117/8-660 Hnojník Frýdek-Místek 

Hory, 709 00 Ostrava, 

IČO 08897158 
 nkovská usedlost . 

68 | Mi 18. A USECTOSŤ. | 19836/6.3874  Dolní Dobroué | Ústí nad Orlicí 
|" P 

Zámek Ratměřice, s. r. 

69 1128. Kbely. 197 00. zámek č. p. 1 24229/2-2868 | Ratměřice Benešov 

Praha 9, IČO 07181078 
RKF Sedlec-Prčice, nám. . 

7. května 1, Sedlec, kostel sv. Šimona a Heřmaničky, k. v 

70 257 91 Sedlec-Prčice, Judy 10003/2-1 ú. Arnoštovice Benešov 

IČO 61660299 
RKF Velký Ořechov, č. 

71 | p. 9, 763 07 Velký Oře- kostel sv. Václava | 38137/7-2115 | Velký Ořechov | Zlín 

chov, IČO 48471721 
RKF Mysločovice, č. p. ANI 

72 | 10, 763 01 Mysločovice, SOA Nejsvětější | 36907/7-1996 | Mysločovice — | Zlín 
IČO 48471780 Tree 

zemědělský dvůr č. y 73 | p. 30 12997/7-8800 | Vysočany Znojmo 

úřednický dům č. 

74 | | p. 183 v areálu 19591/6-4141 | Žamberk Ústí nad Orlicí 
zámku č. p. I 

RKF Zďár nad Sázavou 

— I, Tvrz 1/12, Žďár nad Žďár nad Sáza- 
75 | Sázavou 1, 591 01 Žďár | kostel sv. Prokopa | 38874/7-4627 | vou, k.ú. Žďár nad Sázavou 

nad Sázavou, IČO Město Žďár 
48898805 
RKF Radostín nad Osla- 

vou, č. p. 25, 594 44 Ra- | kostel sv. Bartolo- Radostín nad S pr , 

76 dostín nad Oslavou, IČO | měje 30456/7-4379 Oslavou Zdár nad Sázavou 

48898953 

77 zámek č. p. I 20621/8-607 Všechovice Přerov 

RKF Malonty, Farské ná- 

78 | městí 80, 382 41 Kaplice, | fara č. p. 25 18825/3-1341 | Malonty Český Krumlov 

IČO 65025661 

RAF Rozmita na Su- kostel Nanebevzeti " 
79 | Mmavě. Farské náměstí 50. | panny Marie (sv. — | 18823/3-1430 | go MA | Český Krumlov 

382 41 Kaplice, ICO Šimona a Judy) Sumavě 

65025741 y 
RKF Skalice, Sloupská Skalice u České | « 

80 | 272, 473 01 Novy Bor, kostel sv. Anny 35304/5-3237 Lipy Ceska Lipa 
ICO 63778165    



  
RKF Orlová, Lidická 

kostel Narození 

  

  

  

  

  

  

  

  

 

  

  

  

  

    

81 | 770, Město, 735 11 Or- Panny Marie 20301/8-809 Orlová Karviná 

lová, IČO 68899050 y 
RKF Dolní Dobrouč, č. 

82 | p. 1,561 02 Dolní Dob- | kostel sv. Mikuláše | 47066/6-3872 | Dolní Dobrouč | Ústí nad Orlicí 

rouč, IČO 47503092 
RKF Králíky, Velké ná- AN al , 

83 | městí 1, 561 69 Králíky, Kamenny Ke 34795/6-3958 ny, s D L | Králíky 
IČO 44468750 s korpusem Krista erveny Poto 

RKF-děkanství Sobotka, | zvonice v areálu Osek kú 

84 | Malé náměstí 2,507 43 kostela Nanebe- 34923/6-1299 Osek u Sobo tk Jičín 

Sobotka, IČO 47474092 | vzetí Panny Marie y 
Jihočeský kraj, U Zim- 

ního stadionu 1952/2, 

Ceské Budéjovice 7, 

370 01 České Budějo- 
vice, IČO 70890650 České Budějo- 
Dům dětí a mládeže, Hardtmuthova vila vice, k. ú. "T "P 

55 České Budějovice, U č. p. 19 106986 České Budějo- České Budějovice 

Zimního stadionu 1, U vice 7 

Zimního stadionu 19/1, 

České Budějovice 7, 

370 01 České Budějo- 
vice, IČO 60077638) 
Město Jirkov, nám. Dr. Jirkov, k. ú. 

86 | E. Beneše 1, 431 11 Jir- | zámek č. p. I 26556/5-490 Červený Hrá- Chomutov 

kov, IČO 00261904 dek u Jirkova 
RKF Starý Knín, Dvor- kostel sv. Zik- Malá Hraštice, 

87 | ská 326, 262 03 Nový 18718/2-2961 | k.ú. Velká Dobříš 

Knín, IČO 67798896 munda Hraštice 
VPDK GROUP, s. r. 0.,, 

5. května 109, 439 42 zemědělský dvůr č. 
88 Postoloprty, IČO p. 109 42463/5-1370. | Postoloprty Louny 

07585152 

89 zámek č. p. 14 43206/5-432 apni k a Most 

RKF Stipa, Marianske kostel Narozeni č 
90 | náměstí 57, Štípa, 763 14 Panny Marie 29488/7-1946 | Zlín, k.ú. Štípa | Zlín 

Zlín, IČO 48471712 

RKF Stéchovice, Nad 

Piskovnou 213, 252 07 kostel sv. Jana Ne- " , 
91 Štěchovice, IČO pomuckého 45616/2-2316 | Stéchovice Praha-zapad 

47005629 

RKF Holčovice, č. p. kostel Neposkvrně- 

92 | 221, 793 71 Holéovice, ného Početí Panny | 36172/8-71 Holčovice Bruntál 

IČO 69594384 Marie 
Farní sbor CCE v Kr- 

nové, Albrechtická eq Krnov, k. à. Kr- 

93 | 811/8, Pod Bezručovým | C Van&elicky kostel | iocosc nov-Horní Bruntál 
vrchem, 794 01 Krnov, na p. p. č. 2654 Předměstí 

IČO 60780461 

RKF Jindřichov u Kr- Jindřichov, k. ú. 
94 | Bova.č. p. 2, 79597, | kostel sv. Mikuláše | 21615/8-99 — | Jindľichov ve — | Bruntál 

Slezské Rudoltice, ICO Slezsku 

66185076 

Statutární město Ustí nad ^ar 
95 | Labem, Veľká Hradební | Ple v. Vincence | 45714/5.949 | Ustí nad La“ | ústí nad Labem   2336/8, Ústí nad Labem-   z Ferrery     bem-Sebuzín      



  

centrum, 400 01 Ústí nad 

Labem, ICO 00081531 
  

  
ŘKF Velké Losiny, Bu- 

kovická 58, 788 15 

Velké Losiny, IČO 

67341888 

96 fara č. p. 58 12397/8-3319. | Velké Losiny Šumperk 

              
Zádosti se zamítají. 

Odůvodnění: 

Ohledně žádostí uvedených ve výroku tohoto rozhodnutí pod pořadovýmu čísly 1 až 59, 61 až 
76, 78 a 79 dospělo Ministerstvo kultury k následujícím závěrům: 

Po posouzení žádosti, předložené dokumentace a dokladů a na základě projednání v Komisi 
Ministerstva kultury pro program Podpora obnovy kulturních památek prostřednictvím obcí 

s rozšířenou působností dne 15. 5. 2023 av souladu se Zásadami pro užití neinvestičních pro- 

středků z rozpočtu Ministerstva kultury stanovených pro program Podpora obnovy kulturních 
památek prostřednictvím obcí s rozšířenou působností č. j. MK 84154/2018 OPP ze dne 19. 12. 

2018, Ministerstvo kultury zařadilo výše uvedenou akci obnovy do programu Podpora obnovy 
kulturních památek prostřednictvím obcí s rozšířenou působností v roce 2023 a dospělo k zá- 
věru, že se v daném případě jedná o mimořádný společenský zájem na zachování kulturní pa- 

mátky podle $ 13 odst. 2 písm. g), resp. d) ae) vyhlášky Ministerstva kultury č. 66/1988 Sb., 

kterou se provádí zákon č. 20/1987 Sb. o státní památkové péči ve znění pozdějších předpisů. 

Úřady obcí s rozšířenou působností, které podle Zásad programu Podpora obnovy kulturních 

památek prostřednictvím obcí s rozšířenou působností navrhují rozdělení stanovené kvóty pro 
jednotlivé žadatele, nenavrhly uvedeným žadatelům žádný příspěvek, protože vyčerpaly výši 
kvóty pro jiné žadatele. Rozpočtové možnosti Ministerstva kultury coby organizační složky 

státu v tom případě neumožňují těmto žádostem o poskytnutí příspěvku vyhovět, a to ani zčásti. 
Ministerstvo kultury se zásadně nemůže zavázat k úhradě dotací, jež nejsou rozpočtově zajiš- 

těny — zákon č. 218/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech a o změně některých souvisejících 

zákonů (rozpočtová pravidla) v platném znění to zapovídá. Ministerstvo kultury proto muselo 
žádosti zamítnout. 

Ohledně žádostí uvedených ve výroku tohoto rozhodnutí pod pořadovými čísly 83 a 84 dospělo 
Ministerstvo kultury k následujícím závěrům: 

Po posouzení žádosti, předložené dokumentace a dokladů a na základě projednání v Komisi 
Ministerstva kultury pro program Podpora obnovy kulturních památek prostřednictvím obcí 

s rozšířenou působností dne 15. 5. 2023 av souladu se Zásadami pro užití neinvestičních pro- 

středků z rozpočtu Ministerstva kultury stanovených pro program Podpora obnovy kulturních 

památek prostřednictvím obcí s rozšířenou působností č. j. MK 84154/2018 OPP ze dne 19. 12. 
2018, Ministerstvo kultury zařadilo výše uvedenou akci obnovy do programu Podpora obnovy 
kulturních památek prostřednictvím obcí s rozšířenou působností v roce 2023 a dospělo k zá- 

věru, že se v daném případě jedná o mimořádný společenský zájem na zachování kulturní pa- 

mátky podle $ 13 odst. 2 písm. g), resp. d) ae) vyhlášky Ministerstva kultury č. 66/1988 Sb., 

kterou se provádí zákon č. 20/1987 Sb. o státní památkové péči ve znění pozdějších předpisů. 

Žadatelé však podal žádost o příspěvek rovněž v rámci Havarijního programu. Vzhledem 

k ustanovení čl. I odstavec 9 Zásad programu Podpora obnovy kulturních památek prostřednic- 

tvím obcí s rozšířenou působností není možné poskytnout příspěvek ve stejném roce, jestliže 

8



byl poskytnut jiný příspěvek z ostatních programů ministerstva v oblasti památkové péče. Mi- 

nisterstvo kultury proto muselo žádost zamítnout. 

Ohledně žádostí uvedených ve výroku tohoto rozhodnutí pod pořadovými čísly 88 a 90 dospělo 
Ministerstvo kultury k následujícím závěrům: 

Po posouzení žádosti, předložené dokumentace a dokladů a na základě projednání v Komisi 

Ministerstva kultury pro program Podpora obnovy kulturních památek prostřednictvím obcí 

s rozšířenou působností dne 15. 5. 2023 av souladu se Zásadami pro užití neinvestičních pro- 
středků z rozpočtu Ministerstva kultury stanovených pro program Podpora obnovy kulturních 

památek prostřednictvím obcí s rozšířenou působností č. j. MK 84154/2018 OPP ze dne 19. 12. 

2018, Ministerstvo kultury zařadilo výše uvedenou akci obnovy do programu Podpora obnovy 
kulturních památek prostřednictvím obcí s rozšířenou působností v roce 2023 a dospělo k zá- 

věru, že se v daném případě jedná o mimořádný společenský zájem na zachování kulturní pa- 

mátky podle $ 13 odst. 2 písm. g), resp. d) ae) vyhlášky Ministerstva kultury č. 66/1988 Sb., 

kterou se provádí zákon č. 20/1987 Sb. o státní památkové péči ve znění pozdějších předpisů. 

Žadatelé však podal žádost o příspěvek rovněž v rámci Programu záchrany architektonického 

dědictví. Vzhledem k ustanovení čl. I odstavec 9 Zásad programu Podpora obnovy kulturních 
památek prostřednictvím obcí s rozšířenou působností není možné poskytnout příspěvek ve 
stejném roce, jestliže byl poskytnut jiný příspěvek z ostatních programů ministerstva v oblasti 

památkové péče. Ministerstvo kultury proto muselo žádost zamítnout. 

Ohledně žádosti uvedené ve výroku tohoto rozhodnutí pod pořadovým číslem 60 dospělo Mi- 

nisterstvo kultury k následujícím závěrům: 

Kostel sv. Mikuláše není prohlášenou kulturní památkou. Podle Zásad pro užití neinvestičních 

prostředků z rozpočtu Ministerstva kultury stanovených pro program Podpora obnovy kultur- 
ních památek prostřednictvím obcí s rozšířenou působností č. j. MK 84154/2018 OPP ze dne 
19. 12. 2018, čl. I, písm. 4. Ministerstvo kultury poskytuje příspěvek na oltáře, pokud jsou 

umístěné v objektu, který je kulturní památkou. Tato podmínka v tomto případě není dodržena. 
Ministerstvo kultury proto muselo žádost zamítnout. 

Ohledně žádostí uvedených ve výroku tohoto rozhodnutí pod pořadovými čísly 85, 86 a 89 
dospělo Ministerstvo kultury k následujícím závěrům: 

Po posouzení žádosti, předložené dokumentace a dokladů a na základě projednání v Komisi 
Ministerstva kultury pro program Podpora obnovy kulturních památek prostřednictvím obcí 

s rozšířenou působností dne 6. 5. 2023 a v souladu se Zásadami pro užití neinvestičních pro- 

středků z rozpočtu Ministerstva kultury stanovených pro program Podpora obnovy kulturních 

památek prostřednictvím obcí s rozšířenou působností č. j. MK 84154/2018 OPP ze dne 19. 12. 
2018, Ministerstvo kultury zařadilo výše uvedenou akci obnovy do programu Podpora obnovy 
kulturních památek prostřednictvím obcí s rozšířenou působností v roce 2023 a dospělo k zá- 

věru, že se v daném případě jedná o mimořádný společenský zájem na zachování kulturní pa- 

mátky podle $ 13 odst. 2 písm. g), resp. d) ae) vyhlášky Ministerstva kultury č. 66/1988 Sb., 

kterou se provádí zákon č. 20/1987 Sb. o státní památkové péči ve znění pozdějších předpisů. 

Žadatelé však od své žádosti odstoupili a sdělili Ministerstvu kultury, že se navrženého pří- 

spěvku vzdávají. Ministerstvo kultury proto rozhodlo tak, jak je uvedeno ve výroku tohoto roz- 
hodnutí.



Ohledně žádostí uvedených ve výroku tohoto rozhodnutí pod pořadovými čísly 11, 43, 48, 72, 

74, TT, T8, 80 až 82, 87, 92 až 96 dospělo Ministerstvo kultury k následujícím závěrům: 

Po posouzení žádosti, předložené dokumentace a dokladů a na základě projednání mimořádně 
metodou per rollam v Komisi Ministerstva kultury pro program Podpora obnovy kulturních 

památek prostřednictvím obcí s rozšířenou působností a v souladu se Zásadami pro užití nein- 
vestičních prostčedkú z rozpočtu Ministerstva kultury stanovených pro program Podpora ob- 

novy kulturních památek prostřednictvím obcí s rozšířenou působností č. j. MK 84154/2018 
OPP ze dne 19. 12. 2018, Ministerstvo kultury zařadilo výše uvedenou akci obnovy do pro- 

gramu Podpora obnovy kulturních památek prostřednictvím obcí s rozšířenou působností v roce 

2023 a dospělo k závěru, že se v daném případě jedná o mimořádný společenský zájem na za- 

chování kulturní památky podle § 13 odst. 2 písm. g), resp. d) ae) vyhlášky Ministerstva kultury 
č. 66/1988 Sb., kterou se provádí zákon č. 20/1987 Sb. o státní památkové péči ve znění poz- 

dějších předpisů. 

Rozpočtové možnosti Ministerstva kultury coby organizační složky státu neumožňují těmto 

žádostem o poskytnutí příspěvku vyhovět, a to ani zčásti. Ministerstvo kultury se zásadně ne- 

může zavázat k úhradě dotací, jež nejsou rozpočtově zajištěny — zákon č. 218/2000 Sb. o roz- 

počtových pravidlech a o změně některých souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla) v plat- 
ném znění to zapovídá. Ministerstvo kultury proto muselo žádosti zamítnout. 

Ohledně žádostí uvedených ve výroku tohoto rozhodnutí pod pořadovými čísly 15, 16, 36, 37, 

40, 79 a 91 dospělo Ministerstvo kultury k následujícím závěrům: 

Žadatelé podali žádost po datu, ke kterému je možné žádosti podávat podle Zásad pro užití 

neinvestičních prostředků z rozpočtu Ministerstva kultury stanovených pro program Podpora 
obnovy kulturních památek prostřednictvím obcí s rozšířenou působností č. j. MK 84154/2018 
OPP ze dne 19. 12. 2018. Žádosti proto nemohly být předloženy k projednání Komisi Minis- 

terstva kultury pro program Podpora obnovy kulturních památek prostřednictvím obcí s rozší- 
řenou působností. Ministerstvo kultury proto muselo žádosti zamítnout. 

Poučení: 

Proti tomuto rozhodnutí Ize podle ustanovení $ 152 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb. správní řád 

v platném znění podat ve lhůtě 15 dnů od jeho doručení rozklad. Lhůta pro podání rozkladu 
počíná běžet podle $ 25 odst. 2 zákona č. 500/2004 Sb. správní řád v platném znění dnem 

následujícím po dni, kdy bylo toto rozhodnutí doručeno, tj. patnáctým dnem po vyvěšení na 
úřední desce se písemnost považuje za doručenou. 

O rozkladu proti tomuto rozhodnutí rozhoduje podle $ 152 odst. 2 zákona č. 500/2004 Sb. 
správní řád v platném znění ministr kultury. Rozklad se podává u Ministerstva kultury. 

10


		2023-11-23T14:31:11+0000




